[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ    ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

14.03. 2025 г.                           №144
г. Грязи

Об итогах районного этапа регионального

творческого конкурса  работников образовательных

организаций в сфере дополнительного образования

 «Педагогическая планета - 2025»

В  целях  выявления эффективных педагогических практик, трансляции лучшего педагогического опыта, поддержки творчески активных педагогических работников, повышения качества и доступности дополнительного образования, развития творческого потенциала и повышения профессиональной компетентности педагогических работников региона  с  17.02.2025г. по 06.03.2025г.  проводился районный  этап   регионального творческого конкурса   работников образовательных организаций  в сфере дополнительного образования  «Педагогическая планета - 2025».

В конкурсе приняли участие представители  образовательных учреждений: МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ№12, МБОУ НОШ №7,  МБОУ ООШ с. В.Телелюй, МБОУ ООШ с. Коробовка,  ГОАОУ "Траектория", МБУ ДО ЦРТДЮ,  МБДОУ д/с №2 «Малышок», МБДОУ д/с №3 «Радуга», МБДОУ д/с №10 «Дубравушка»,    МАДОУ д/с № 8 «Родничок», МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец,  МБДОУ д/с «Солнышко» п. свх. Прибытковский.
На основании решения оргкомитета районного этапа   регионального творческого конкурса

 работников образовательных организаций в сфере дополнительного образования  «Педагогическая планета - 2025».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Признать победителями районного этапа регионального открытого творческого конкурса  работников образовательных организаций   и наградить Почётными  грамотами  отдела образования Грязинского муниципального района  следующих  участников конкурса:

-номинация «Лучшая методическая разработка воспитательного мероприятия патриотической направленности»:

1 место – Литвинова Елена Викторовна, Ястребова Светлана Петровна, воспитатели МБДОУ д/с «Солнышко» п. свх. Прибытковский;
2  место - Хиндогина Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ д/с №2 «Малышок»;

3 место- Удод Марина Сергеевна, Семьянихина Дарья Александровна, преподаватели  ГОАОУ "Траектория";

3 место - Хромова Екатерина Константиновна, учитель  МБОУ ООШ с. В.Телелюй.

-номинация «Лучшая методическая разработка, реализуемая в рамках проектной деятельности  обучающихся»:

1 место – Абросимова Ольга Андреевна, Мельникова Татьяна Юрьевна, воспитатели МБДОУ д/с №10 «Дубравушка»;
2  место - Горяйнова Наталия Юрьевна, воспитатель,    МАДОУ д/с № 8 «Родничок»;

2 место- Голубых Галина Владимировна, воспитатель  МБДОУ д/с №3 «Радуга»;

3 место - Баранкова Елена Михайловна, Саар Юлия Николаевна, Столярчук Светлана Александровна, воспитатели МБДОУ д/с №10 «Дубравушка».

-номинация Лучшая методическая разработка культурно-досугового мероприятия»:

1 место – Веревкина Людмила Вениаминовна, учитель МБОУ НОШ №7;
2  место – не присуждать
3 место - Чернова Татьяна Сергеевна, учитель МБОУ НОШ №7.
-номинация «Лучшая методическая разработка занятия в рамках реализации дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программы»:

1 место – Иванова Светлана Викторовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ;
2  место – не присуждать
3 место - Пономарева Белла Юрьевна, учитель - логопед МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец

2.Работы призёров и победителей муниципального этапа отправить на региональный этап творческого конкурса работников образовательных организаций в сфере дополнительного образования «Педагогическая планета – 2025».
Начальник отдела образования                                                            А.Ю. Васильева